
UCHWAŁA NR XLIII/351/2021 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w obrębie strefy ochronnej pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 

poz. 713 i 1378) oraz art. 45 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55, 471 i 1378 ), Rada Miasta Świnoujście uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się odstępstwo od zakazu dla strefy ochronnej pomnika przyrody – dwóch drzew, platana 

klonolistnego rosnących w pasie drogowym ul. Ku Morzu działka nr  20/6, obręb 11, uznanych za pomnik 

przyrody Uchwałą Nr L/419/2005 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 24 listopada 2005 r., w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz.U. Województwa Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 1 poz. 19) w zakresie możliwości 

poprowadzenia prac budowlanych związanych z przebudową nawierzchni drogowej ul. Ku Morzu pomiędzy 

wjazdem na falochron wschodni i latarnią morską wraz z budową parkingu na warunkach określonych w opinii 

dendrologicznej będącej załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wszelkie prace prowadzone w obrębie pomnika przyrody o których mowa w § 1 muszą być prowadzone 

w sposób nie powodujący uszkodzenia drzew w części podziemnej i nadziemnej. Drzewa muszą być właściwie 

zabezpieczone przed uszkodzeniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

 

Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do Uchwały Nr XLIII/351/2021 

Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 2



 

Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 3



 

Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 4



 

Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 5



 
Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 6



 

Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 7



 
Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 8



 
Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 9



 
Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 10



 

Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 11



 
Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 12



 

Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 13



 

Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 14



 

Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 15



 

Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 16



 
Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 17



 

Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 18



UZASADNIENIE 

Zgodnie z nowelizacją ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004r. ustanowienie pomnika 

przyrody oraz czynności prawne stąd wynikające należą do właściwości Rady Miasta. Rada Miasta Świnoujście, 

zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018 r.,  poz. 1614, 2244 i 2340) 

uzgadnia realizację inwestycji celu publicznego mogącą mieć wpływ na pomniki przyrody.  

Planowana inwestycja w ramach przebudowy drogi obejmuje rozbiórkę istniejącej nawierzchni 

(nawierzchnia bitumiczna) oraz wykonanie nowej nawierzchni (nawierzchnia bitumiczna z poboczem z mieszanki 

niezwiązanej stabilizowanej mechanicznie z kruszywa 0/31,5) na odcinku obejmującym sąsiedztwo pomnika 

przyrody złożonego z dwóch platanów klonolistnych objętych ochroną w formie pomnika przyrody. 

Ze względu na fakt, iż przedmiotowe przedsięwzięcie stanowi inwestycję celu publicznego, jego realizacja 

jest możliwa po uzgodnieniu z organem ustanawiającym pomnik przyrody. Stosownie do art. 45 ust. 1 pkt 2)  

w związku z ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zakaz wykonywania prac 

ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem 

przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 

urządzeń wodnych nie dotyczy realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań 

alternatywnych, po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Planowana przebudowa 

nie może negatywnie wpłynąć na stan pomnika przyrody. W toku wykonywania prac związanych z przebudową 

ulicy należy stosować środki ostrożności ustalone w załączniku do Uchwały Rady Miasta. 

 

 

Id: BD72CB1A-D810-45A7-95B1-7536442A0A21. Podpisany Strona 19


